
Contacto

Teléfono 932982100
Fax 933068828
Correo Electrónico sau@portdebarcelona.cat

Dirección Postal

Portal de la Pau 6
(08039) Barcelona España
ES511

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-00080
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-04-2018
a las 07:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del
agua, energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Autoridad Portuaria de Barcelona (PORT DE BARCELONA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 105 - Actividades realizacionas con Puertos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.portdebarcelona.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo Marco para los servicios de supervisión de proyectos y obras relativas
a concesionarios y la tramitación y gestión técnica de permisos de obra. RSC: 2017-00080

Valor estimado del contrato 1.204.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 728.904 EUR.
Importe (sin impuestos) 602.400 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Puerto de Barcelona
Subentidad Nacional Barcelona
Código de Subentidad Territorial ES511

Dirección Postal

España

En esta fecha, en mi condición de órgano de contratación, de acuerdo con la propuesta de la Mesa de Contratación
de fecha 2 de marzo de 2018, he resuelto:

PRIMERO.- NO ADMITIR la oferta de la empresa GETINSA-PAYMA, S.L. al no disponer la persona que presentó la
oferta en nombre de la empresa poder suficiente para ello, y en consecuencia NO ABRIR el resto de su oferta.

SEGUNDO.- NO ADMITIR las ofertas de: a) EPTISA ENGINYERIA I SERVEIS, S.A.U., b) AUDINGINTRAESA, S.A.,
c) APPLUS NORCONTROL, S.L.U., d) IDP INGENIERÍA Y ARQUITECTURA IBÉRICA, S.L., e) E3 SOLINTEG, S.L.
en compromiso de UTE con MARCIGLOB CONSULTANCY SOLUTIONS, S.L., por ser técnicamente inaceptables y
en consecuencia NO ABRIR el resto de su oferta.

http://www.portdebarcelona.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l9z4W2donac%3D


Dirección Postal

World Trade Center Barcelona. Edificio Este. Muelle

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 10

TERCERO.- NO ADMITIR la oferta de la empresa ESTEYCO, S.A.P. por ser baja temeraria.

CUARTO.- ADJUDICAR el “ACUERDO MARCO PARA LOS SERVICIOS DE SUPERVISIÓN DE PROYECTOS Y
OBRAS RELATIVAS A CONCESIONARIOS Y LA TRAMITACIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA DE PERMISOS DE OBRA”.
Ref. Servicio de Contratación: 2017-00080 a GPO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.U (B-66186479) de acuerdo
con los precios unitarios ofertados, que representan un importe de 421.017,10 euros IVA excluido para los dos
primeros años de acuerdo marco, y un plazo de duración de dos (2) años, con posibilidad de ejecutar una o más
prórrogas hasta un máximo de dos (2) años más.

QUINTO- ORDENAR a la Dirección de Servicios Jurídicos de la Autoridad Portuaria de Barcelona que notifique esta
resolución a los interesados, proceda a su publicación en los medios oficiales que corresponda y elabore el
correspondiente documento de formalización contractual.

Adjudicado

Adjudicatario

GPO INGENIERÍA Y ARQUITECTURA, S.L.U.
NIF B66186479
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 421.017,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 509.430,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la mejor oferta por cuanto que es la oferta que obtiene la mayor puntuación global de acuerdo con el
Pliego de Condiciones de la licitación
Fecha del Acuerdo 09/03/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: El ACUERDO MARCO se formalizará en el plazo máximo de quince días hábiles a contar desde la
notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 3 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Autoridad Portuaria de Barcelona
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

World Trade Center Barcelona. Edificio Este. 7ª
Planta

Dirección Postal

Muelle de Barcelona, s/n.
(08039) Barcelona España

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 13/11/2017 a las 13:00 horas
La fecha de apertura de ofertas económicas está
sujeta a cambios. Se comunicará oportunamente en
el perfil del contratante:
https://seu.portdebarcelona.gob.es/

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38 Pl.8
(28071) Madrid España

Barcelona, s/n
(08039) Barcelona España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/09/2017 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2017 a las 12:00
Observaciones: Las consultas podrán realizarse hasta las 12,00 h. del dia 18/9/2017 telemáticamente en
https://seu.portdebarcelona.gob.es/portal/es/seuElectronica/RegistrarDocumentacio o presencialmente a través del
Registro General del SAU. Para poder utilizar el Registro telemático deberá disponerse del correspondiente
certificado digital.

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 1.204.800 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad técnica
: 40Ponderación 



Oferta económica
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xflffsmaacEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 01/08/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/01/pdfs/BOE-B-2017-46794.pdf

ID 0000002911986 |  2018-098809 | jue, 19 abr 2018 07:44:47:589 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83747452859005744813449610355522962537 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xflffsmaacEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/08/01/pdfs/BOE-B-2017-46794.pdf

